АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОШИЖЕМСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018 №530
пгт Верхошижемье

О внесении изменений в постановление администрации Верхошижемского
района от 29.08.2016 г. № 293 «Об утверждении муниципальной

программы Верхошижемского района «Энергоэффективность и развитие
энергетики» на 2017-2019 годы»

Администрация Верхошижемского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхошижемского района

от 29.08.2016 №293 «Об утверждении муниципальной программы

Верхошижемского района «Энергоэффективность и развитие энергетики» на

2017-2019 годы» следующие изменения:

Утвердить изменения в муниципальной программе «Развитие

транспортной системы на 2017-2019 годы» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

3. Постановление от 04.12.2017 № 455 «О внесении изменений в

постановление администрации района от 29.08.2016 №293 «Об утверждении

муниципальной программы Верхошижемского района «Энергоэффективность и

развитие энергетики» на 2017-2019 годы» считать утратившим силу.

омаров

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением администрации
Верхошижемского района
от 27.12.2018 №530

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе «Энергоэффективность и развитие

энергетики на 2017-2019 годы»

1. В паспорте программы в графе «Объемы ассигнований муниципальной

программы» и в разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

слова «30 тыс. рублей» заменить словами «30 тыс. рублей».

2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых

показателях эффективности реализации муниципальной программы» изложить

в новой редакции согласно приложению № 1.

3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию

муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в

новой редакции согласно приложению № 2.

4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Расходы на реализацию

муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в

новой редакции согласно приложению № 3.

3

Приложение № 1
к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной
программы

п/п

Н аим енование программы,

наим енование показателя

Единица
измерени

я

Значение показателей
эффективности

2016 год  ̂
(базовый)

>017 год 2018 год 2019
год

1 М униципальная программа
Верхош иж емского района
«Энергоэф ф ективность и развитие
энергетики» на 2017-2019 г.

О бщ ие целевы е показатели в области энергосбереж ения и повы ш ения энергетической

эффективности:

1.1 Доля объемов электрической энергии (далее
-  ЭЭ), расчеты  за которую  осущ ествляю тся
с использованием  приборов учета (в части
м ногоквартирны х домов -  с использованием
коллективны х приборов учета), в общ ем
объеме ЭЭ, потребляем ой (используемой) на
территории В ерхош иж емского района

% 100 100 100 100

1.2 Доля объемов тепловой энергии (д ал ее -
ТЭ), расчеты  за которую  осущ ествляю тся с
использованием  приборов учета (в части
многоквартирны х домов -  с использованием
коллективны х приборов учета), в общем
объеме ТЭ, потребляем ой (используемой) на
территории Верхош иж емского района

% 35 40 42 45

1.3 Доля объемов воды, расчеты  за которую
осущ ествляю тся с использованием  приборов
учета (в части м ногоквартирны х домов -  с
использованием  коллективны х приборов
учета), в общ ем объеме воды, потребляемой
(используемой) на территории
Верхош иж емского района

% 75 79 84 89

Ц елевы е показатели в области энергосбереж ения и повы ш ения энергетической
эф ф ективности в м униципальном  секторе:
1.4 У дельный расход электрической энергии на

снабжение органов местного
самоуправления и муниципальных
учреж дений

кВт.ч/кв.м 24 20 18 17

4

1.5. У дельный расход тепловой энергии на
снабжение органов местного
самоуправления и муниципальны х
учреж дений

Гкал./кв.м 0,15 0,14 0,13 0,12

1.6. У дельный расход холодной воды на
снабжение органов местного
самоуправления и муниципальны х
учреж дений

Куб.м ./чел 7,5 7,3 7,1 7

Ц елевы е показатели в области энергосбереж ения и повы ш ения энергетической
эф фективности в ж илищ ном  секторе:

1.7. У дельный расход электрической энергии в
м ногоквартирны х домах

кВт.ч/кв.м 66,5 60 58 56

1.8. У дельный расход тепловой энергии в
м ногоквартирны х домах

Гкал./кв.м 0,47 0,46 0,45 0,44

1.9. У дельный расход холодной воды в
м ногоквартирном  доме

Куб.м./чел 53 51 50 48

Ц елевы е показатели в области энергосбереж ения и повы ш ения энергетической
эф ф ективности в систем ах ком м унальной инфраструктуры :

1.10. У дельны й расход топлива на выработку
тепловой энергии на котельных

К г.у.т./Г  ка
л.

1782 1750 1600 1550

1.11. У дельны й расход электрической энергии,
используемой при передаче тепловой
энергии в системах теплоснабж ения

кВ т.ч./Гк
ал.

257 245 230
*>

215

1.12. Доля потерь тепловой энергии при ее
передаче в общ ем объеме переданной
тепловой энергии

% 2,1 2 2 1,9

1.13. У дельны й расход электрической энергии,
используемой для передачи воды в системах
водоснабж ения

кВт.ч/куб.
м

26,7 26 25,5 25

1.14. У дельный расход электрической энергии,
используемый в системах водоотведения

кВт.ч/куб.
м

2,5 2,4 2,3 2,3

1.15. Доля потерь воды  при ее передаче в общем
объеме переданной воды

% 13 10 9 8

5

Приложение № 2
к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы
за счет средств местного бюджета

Статус Н аименование
муниципальной
программы,
муниципальной целевой
программы,
ведом ственной целевой
программы, отдельного
мероприятия

*

О тветственный
исполнитель,
соисполнители.

О ценка расходов
(тыс. рублей)

муниципальны й заказчик
(муниципальны й
заказчик-координатор)

2017

год

2018

год

2019

год

М униципальная
программа

«Э нергоэф фективность
и развитие энергетики»
на 2017-2019 г.

У правление по
вопросам
ж изнеобеспечения
администрации района

0 0 30

М ероприятие 1 У становка приборов
учета используемых
энергетических
ресурсов в бю дж етных
учреж дениях

У правление по
вопросам
ж изнеобеспечения
администрации района

0 0 0•>

М ероприятие 2 Зам ена ламп
накаливания на
энергосберегаю щ ие в
бю дж етны х
учреж дениях

У правление по
вопросам
ж изнеобеспечения
администрации района

0 0 30

6

Приложение № 3
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения
реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

Статус Наименование
м униципальной программы,
муниципально целевой
программы, ведомственной
целевой программы,
отдельного мероприятия

И сточник
финансирования

О ценка расходов
(тыс. рублей)

2017
год

2018
год

2019
год

М униципальна
я программа

«Э нергоэф ф ективность и
развитие энергетики» на
2017-2019 г.

всего 0 0 30

местный бю дж ет 0 0 0

иные
внебю джетные
источники

0 0 30

М ероприятие 1 У становка приборов учета
используемых
энергетических ресурсов в
бю дж етны х учреждениях

всего 0 0 0
*»

местный бю дж ет 0 0 0
иные
внебю джетные
источники

0 0 0

М ероприятие 2 Зам ена ламп накаливания на
энергосберегаю щ ие в
бю дж етны х учреж дениях

всего 0 0 30

местный бю дж ет 0 0 0
иные
внебю джетные
источники

0 0 30